

17 listopada 2015



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

O samorządowym wymiarze współpracy międzynarodowej

W Filharmonii Świętokrzyskiej rozpoczęło się dwudniowe IV posiedzenie Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej Samorządów, którego głównymi tematami będą samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej oraz współpraca naszego kraju z państwami nordyckimi. Konferencja jest również elementem obchodów 25-lecia Samorządności w Polsce, a uczestniczyli w niej m.in. marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Stała Ogólnopolska Konferencja Współpracy Międzynarodowej Samorządów jest wydarzeniem organizowanym corocznie w innym regionie Polski. Stanowi ona ważne forum wymiany doświadczeń i najlepszych praktyk w obszarze współpracy międzynarodowej pomiędzy polskimi jednostkami samorządu terytorialnego wszystkich szczebli administracyjnych a administracją rządową.

- Konferencja ta pokazuje nowe wyzwanie samorządów, którym jest wkład w politykę zagraniczną na poziomie regionalnym. Polska znajduje się dziś w ważnym punkcie, w którym konstytuują się nowe władze i powstaje pytanie, czy współpraca rządu z samorządami w zakresie polityki zagranicznej będzie kontynuowana. Wyrażam nadzieję, że kapitał samorządów, powstały w relacjach z naszymi zagranicznymi partnerami zostanie dobrze wykorzystany przez polskie państwo. Bardzo ważne jest bowiem podtrzymanie obywatelskiej, samorządowej formy współpracy zagranicznej - mówił podczas konferencji marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Uczestniczyli w niej również wicemarszałek województwa świętokrzyskiego **Jan Maćkowiak**, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych, przedstawiciele polskich samorządów i delegacji regionów w instytucjach Unii Europejskiej, samorządowcy,

przedstawiciele organizacji pozarządowych, eksperci współpracy i prawa międzynarodowego. Na początku obrad zgromadzeni minutą ciszy uczcili pamięć ofiar niedawnego zamachu terrorystycznego w Paryżu.

- Chcemy zastanowić się nad kondycją kompetencji samorządów i ich doświadczeń we współpracy międzynarodowej. Stawiamy też pytania o ogólny stan samorządów i kierunki rozwoju w kontekście przemian społecznych. Wielką szansą, którą teraz świetnie wykorzystują samorzady są fundusze europejskie, ale musimy zadawać sobie pytanie, co potem, gdy ich strumień nie będzie tak szeroki. Cieszymy się, że większość samorządów - około 70% - ma własne doświadczenia we współpracy międzynarodowej i widać wzmożoną aktywność w ich rozwijaniu. W Europie rośnie znaczenie samorządów, co przejawia się choćby po rosnącej roli Komitetu Regionów - dodał marszałek Adam Jarubas.

To już IV Edycja zapoczątkowanej w 2012 r. w Poznaniu Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej Samorządów.

- To szczególne wydarzenie, bo z jednej strony spotykamy się tu z okazji 25-lecia samorządności w Polsce, ale też w momencie podsumowania naszej współpracy z samorządami. Formuła stałej konferencji wpisała się na stałe w życie samorządów, co napawa nas dumą. Samorzady i organizacje samorządowe zdecydowały się na bardzo dużą otwartość w spotkaniach z nami, dzięki czemu nie tylko mieliśmy możliwość wymiany informacji z państwem, ale również wy mogliście te informacje wymieniać między sobą. Przyświecała nam chęć zaangażowania partnerów z samorządów w mechanizm budowania pozycji i wizerunku Polski w świecie. Naszym celem było skoordynowanie działań krajowych i regionalnych, co pozwoliłoby stworzyć dobrze pracujący organizm. Cieszy nas, że samorzady i organizacje pozarządowe bardzo szybko i trafnie odpowiedziały na zapotrzebowanie dotyczące wykorzystania środków unijnych - mówiła podczas konferencji **Agata Czysznic-Dobrowolska**, naczelnik Wydziału ds. wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej w Departamencie Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP.

Myślą przewodnią i zarazem tytułem tegorocznej konferencji jest „**Polska - państwa nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej**”. Tego drugiego zagadnienia dotyczył panel dyskusyjny, któremu przewodniczył Jerzy Stępień, prezes Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, sędzieja Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, Prezes Trybunału Konstytucyjnego w latach 2006-2008, senator RP I i II kadencji i współautor reform administracyjnych w latach 1989-1999.

- W swoim wystąpieniu marszałek Jarubas niezwykle trafnie wskazał na to, co jest potrzebne

dziś zarówno samorządom, jak i państwom w dobrym rozwoju czyli aktywność społeczeństwa, innowacyjna gospodarka, sprawna administracja i dobre prawo - zaznaczał **Jerzy Stępień**, który wspominał swoją pierwszą wizytę w Kielcach i podkreślał przemiany, jakie zaszły w polskich województwach dzięki działaniom samorządów.

Obrady będą kontynuowane w środę, 18 listopada, a głównym ich tematem będą przeszłość i przyszłość współpracy Polski z państwami nordyckimi.

- Chcemy rozmawiać przede wszystkim o współpracy gospodarczej, modelach wsparcia biznesu. Chcemy jednak również wskazywać na kompetencje samorządów i porównywać je w Polsce i krajach nordyckich, również w kontekście współpracy zagranicznej. Kraje nordyckie mogą być również celem polskiego eksportu, a obecnie stanowi on do nich mały procent ogółu - mówiła przed konferencją **Ewa Kapel-Śniowska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który był organizatorem dwudniowej konferencji.

Poza zaplanowanymi debatami i wystąpieniami ekspertów program dwudniowej konferencji obejmuje również wydarzenie artystyczne - koncert w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej pt. „Inspiracje” (oczywiście polsko-nordyckie). Podczas konferencji będzie można również zapoznać się z wystawą przygotowaną przez Kancelarię Prezydenta RP w ramach obchodów 25-lecia samorządności „Samorząd. Demokracja. Wolność. JA, TY, MY = SAMORZĄD”, dostępna do 30 listopada 2015 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej. Do 23 listopada będzie tam można także obejrzeć wystawę przygotowaną przez Ambasadę Danii „The Happy Danes” - dostępną w Sali im. Karola Anbilda.

Wydarzenie jest organizowane przez Województwo Świętokrzyskie, we współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP pod patronatem Prezydenta RP „25 lat Samorządności”.



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach konkursu „Wsparcie wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej 2015”.

[Więcej informacji o tym wydarzeniu można znaleźć na dedykowanej mu stronie internetowej](#)

www.konferencja.e-swietokrzyskie.pl



